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ЖОҒАРҒЫ ОҚУ ОРНЫНДАҒЫ ДЕНЕ ШЫНЫҚТЫРУ САБАҚТАРЫНДА 

ЖАҢА ИННОВАЦИЯЛЫҚ ТЕХНОЛОГИЯЛАРДЫ ҚОЛДАНУДЫҢ ТИІМДІЛІГІ 
 

Түйін 
Дене тəрбиесін, жаңа технология мен озат тəжірибені ұлттық 

жəне жалпыадамзаттық құндылық қағидаларымен сабақтастыра зерттеу 
– бүгінгі күн талабынан туындап отырған педагогика ғылымының 
міндеттерінің бірі. Дене тəрбиесінің мəнін бүгінгі жаңа заман талабына 
сəйкес қарастыру – бұл адамды өзі өмір сүрген ортаның жемісі ғана емес, 
сол ортадағы дене мəдениеті, адамгершілік қарым-қатынасы əрекетімен 
көрінетін субъект деп танылуымен айқындалады. Қоғамның елеулі 
өзгерістерге түсуі, адамның мақсат-мұраттарына, тұрмыс-тіршілігі мен 
мінез-құлқына, сондай-ақ өзінің жеке басына да субъект ретінде өзгеріс 
енгізуде. Оның үстіне қоғамдағы салауаттылық, дене мəдениеті мен рухани 
құндылықтардың табиғаты, мəні, шығу тегі жəне атқаратын қызметтері 
туралы жан-жақты зерттеу, оқушылардың дене тəрбиесін салауаттылық 
дене мəдениеті мəселесімен байланыста қарастыру қажеттігі біздің 
тақырыбымыздың өзектілігін айқындай түседі. 

Елімізде бəсекеге қабілетті білім – білім беру саласының ең басты 
міндеті болып отыр. Дамудың алдыңғы қатарындағы елдердің білім 
дəрежесімен теңесу – еліміздің біліми саясатының негізгі көздегені. 
Дамыған елу елдің қатарына енудің алғышарттарының бірі де осы сапалы 
да бəсекеге қабілетті білім. Сондықтан да еліміздегі жоғары оқу орнындағы 
білім берудің басты ұстанымдары мен міндеттері, əрекеттері, жолдары 
осы мақсатқа орай ұйымдастырылады. 

Кілт сөздер: технология, дəреже, субъект, тəрбие, инновация, 
педагогика. 

 
1 Кіріспе 
«Бүгінгі күннің негізгі талабы – жедел дамып келе жатқан ортада өмір сүруге қабілет-

ті, ұлттық тілді, тарихты жетік меңгерген, отандық мəдениетті бойында қалыптастырған, 
шығармашылығы дамыған жеке тұлғаны қалыптастыру» – деп Елбасы Н. Ə. Назарбаев жыл 
сайынғы жолдауында айтқан еді. Оқытудағы жаңа технология аса қажетті педагогикалық мə-
селелердің шешімдерін табуға, ой еңбегін арттыруға, оқу процесін тиімді басқаруды қамта-
масыз етеді. Жаңа технологияларды оқыту үрдісінде қолданудың негізгі ерекшелігі ол мұға-
лімдер мен оқушыларға өз бетімен жəне бірлесіп шығармашылық жұмыс жасауға көп мүм-
кіндік береді жəне оны педагогикалық мақсатта пайдалану оқушылардың зердесіне, сезіміне, 
көзқарасына əсер ете отырып, оның интеллектуалдық мүмкіншіліктерін арттыруға көмекте-
седі [1]. 

2 Материалдар мен əдістер  
Оқытудағы жаңа технология аса қажетті педагогикалық мəселелердің шешімдерін та-

буға, ой еңбегін арттыруға, оқу процесін тиімді басқаруды қамтамасыз етеді. Жаңа техноло-
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гияларды оқыту үрдісінде қолданудың негізгі ерекшелігі ол мұғалімдер мен оқушыларға өз 
бетімен жəне бірлесіп шығармашылық жұмыс жасауға көп мүмкіндік береді жəне оны педа-
гогикалық мақсатта пайдалану оқушылардың зердесіне, сезіміне, көзқарасына əсер ете 
отырып, оның интеллектуалдық мүмкіншіліктерін арттыруға көмектеседі. 

Дене тəрбиесі өсіп келе жатқан жас ұрпаққа білім мен тəрбие беру саласының бір 
тармағы болып табылады жəне ол жеке тұлғаның жан-жақты дамуына, күшті де қуатты бо-
лып өсуіне, ұзақ уақыт шығармашылық еңбекке жарамды адамды қалыптастыруға, оны 
Отансүйгіштікке тəрбиелеуге қызмет етеді. 

Зерттеудің мақсаты: Дене шынықтыру сабақтарында жаңа инновациялық техноло-
гиялардың қолданылуы жəне олардың тиімділігі. 

3, 4 Нəтижелер мен талқылау 
Студенттерге дене шынықтыру сабақтарында жаңа технологияны пайдалану оқыту 

мен тəрбиелеудің жалпы заңдылықтарына бағынған. Сондықтан оны іске асыру барысында 
дене тəрбиесінің жас жəне жыныстық ерекшеліктерін ескере отырып, осы заңдылықтарды 
көрсететін жалпы педагогикалық ұстанымдарды басшылыққа алу қажет.  

Спорттық техника мен оны жаңа тұрғыда жетілдіруге үйрету əдістерінің кез-келген 
түрінің жағымды жақтары бар, бірақ ол жеке қалпында шапшаң əрі тиімді үйретуді толық 
қамтамасыз ете алмайды. Сондықтан спорттық техниканы меңгеру барысында барлық əдіс-
тер бірін-бірі толықтыратын түрде қолданылады. Қимыл-қозғалыстарды белгілі реттілікте 
игеру, атап айтқанда: 

 дайындалып жүрген оқушылардың оқуға деген жағымды ынтасын қалыптастыру; 
 қозғалыс қимылының мəні туралы білімді қалыптастыру; 
 əр спорт түр бойынша үйренетін қозғалыстар туралы толық түсінікті қалыптасты-

ру; 
 үйренетін қозғалыс қимылын тұтастай игеру; 
Сөйтіп, қимылға үйрету дегеніміз – бұл білім алу, қозғалыс икемділігін қалыптастыру 

жəне тиісті дене жағынан қалыптасудың қасиеттерін тəрбиелеу, яғни: 
 дене тəрбиесі сабағында оқытудың дəстүрлі емес құралдарын қолдану барысында 

оқушылардың дене тəрбиесін дамыту технологияларын жетілдіруге; 
 дене тəрбиесі сабақтарында балаларды адамгершілікке тəрбиелеуге, дене тəрбиесі 

арқылы жеке тұлғаның психофизиологиясын өзгеруге; 
 өзін-өзі реттеуін қалыптастыру; 
 дене тəрбиесі сабақтарын пəнаралық байланыс арқылы жетілдіру; 
 дене қабілетін рухани құндылықтар арқылы дамыту; 
Психикалық қуат мүмкіндіктері мен дене тəрбиесін сабақтастырып дамытуға тағы 

басқалары арқылы қол жеткізуге болады [2]. 
Сондықтан оқушылардың пəнге қызығушылықтарын арттыру, сабақта тақырыпқа 

байланысты спорт түрлерінің шығу тарихын, спорт түрлері дамыған елдерді спорттың əр са-
ласындағы белгілі спортшылар өмірін алуға болады. Сол себептен мұғалім сабақты тартым-
ды етіп теория мен практиканы ұштастыруында жаңа инновациялық технологиялардың 
тиімділігі баса назарда болуы қажет. Бұл мұғалім мен оқушы арасындағы қарым-қатынас, са-
бақты жақсы оқитын, спортқа бейім оқушылармен белсенді жұмыс істеп қана қоймай, бар-
лық баланың дамуы үшін қолайлы жақсы ойлар туғызып, қабілеті жеткен жерге дейін еңбек 
етуін ойластыруы тиіс. Барлық оқушылар өз қабілетін ең төменгі жеңіл тапсырмаларды 
орындаудан бастайды, оларды міндетті түрде толық орындап болғаннан кейін ғана, келесі 
күрделі деңгейдегі жаттығуларды орындауға көшіп отырады. Бұл оқушылар арасындағы бə-
секелестікті жəне əр оқушының өз қабілетіне, қызметіне сəйкес жоғары деңгейге көтерілуіне 
толық жағдай жасайды. 

Жаңаша əдістерді сабақтарда үнемі қолданысқа енгізуде теория мен практиканың 
ұштасуына мəн бергенде ғана жұмыстың мазмұндылығы көріне алады. Осы бағыттарда сын 
тұрғысынан ойлау жəне деңгейлеп оқыту технологияларының тиімді əдістерін дене шынық-
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тыру пəнінде қолдануды ұсынамын. Алдымен «Дене шынықтыру пəні не береді?» –деген 
сұраққа: Қимыл қозғалысты береді. Машықтандыру. Дене мəдениетін қалыптастыру. Денені 
шынықтыру, тəрбиелеу. Жалпы дамыту жаттығуларын меңгертеді. Мемлекеттік стандарттық 
бағдарламаны жоспарлай білуді, нормативтік тест жаттығуларды игертуді береді, – деп 
жауап беруге болады [3]. 

Дене тəрбиесі сабағында сын тұрғысынан ойлау технологиясын тиімді пайдалануға да 
болады. Осы технологияның шығармашылық бөлігін басшылыққа ала отырып, ой толғау жа-
сауға болады (мысалы, дене шынықтыру сабағын ойын түрінде ұйымдастыру), сол арқылы, 
оқушылардың бейімділігін арттыруға болады. Күтілетін нəтиже – дене тəрбиесі пəніне деген 
қызығушылықтарының артуы. Себебі дене тəрбиесімен айналысатын адам өзін əрқашан сер-
гек сезінеді. Ал сергек адамның өмірге көзқарасы ерекше. Спорт қайратты қажет етіп, өмірге 
құштарлықты арттырады. Əрбір мұғалімнің оқытуға, үйретуге өз тұғырнамасы болуы қажет. 

Талдау, жалпы білім беру орындарында оқу-тəрбие үдерісін ұйымдастыру мен басқа-
руға білім беру мен спорттық мекемелерге тəн құрылымдар – мақсат, жалпы жəне арнайы 
(арнайылық) міндеттер, əдістер мен қағидалар, оқу кеңістігінде жүзеге асатын, нақты бағыт-
тылығы бар, оқу материалының теориялық жəне тəжірибелік мазмұны кіретінін көрсетті. 
Студент – оқытушының осы білім беру кеңістігіндегі таңдаған жолының басы, оқу мерзімін-
дегі бастапқы кезеңнің де нақты құрылымы немесе мазмұны болады. 

Жаңа технология аса қажетті педагогикалық мəселелердің шешімдерін табуға, ой 
еңбегін арттыруға, оқу процесін тиімді басқаруды қамтамасыз етеді. Жаңа технологияларды 
оқыту үрдісінде қолданудың негізгі ерекшелігі ол оқытушылар мен оқушыларға өз бетімен 
жəне бірлесіп шығармашылық жұмыс жасауға көп мүмкіндік береді жəне оны педагогикалық 
мақсатта пайдалану оқушылардың зердесіне, сезіміне, көзқарасына əсер ете отырып оның 
интеллектуалдық мүмкіншіліктерін арттыруға көмектеседі [4]. 

Дене тəрбиесінің əлеуметтік жүйе жəне қоғамдық құбылыс есебінде дене тəрбиесі 
жүйесін, оның қалыптасуы мен дамуының негізгі заңдылықтарын, оның қызметі мен құры-
лымын танып, білудің қажеттілігі білім мен тəрбие талаптарына сəйкес өсіп келе жатқан 
ұрпақтың дене тəрбиесін қамтамасыз ету үшін керек. Дене тəрбиесі тек оқу орындарында 
дене шынықтыру сабағы ғана емес, ол сабақтан тыс денсаулыққа байланысты шаралар 
жүйесі екенін ескерсек, қазіргі кезеңдегі білім беру орындарындағы дене тəрбиесінің жүйесі 
жастардың денсаулықтарын нығайтумен қоса, тұлға бойындағы биологиялық-психологиялық 
қажеттіліктердің жан-жақты жетілуіне, өмірге белсенді ұстаным мен ізгілікті қатынастарын 
дамытуды меңзейді. Мұндай маңызды əдістеме ғылыми жəне оқу пəні ретінде жетекші рөл 
атқаратын, дене тəрбиесі саласындағы кəсіптік бағытта болашақ мұғалімдерді дайындауды 
жүзеге асыратын жоғары оқу орындарындағы оқыту жүйесіне тікелей байланысты. Қазіргі 
кезеңде жалпы орта мектептердегі оқу бағдарламаларын құрастыру бағыт-бағдары өзгерді. 
Алайда, бұлардың бəрінде мектеп оқушыларын қайда оқитындығы ескерілмейді, олардың 
меңгеруі тиіс негізгі дағдылар мен қабілеттер, оқу нормасын тапсыруға арналған шарттар 
көрсетілген. Денені шынықтыру жаттығуларының орындалуы қозғалыс дайындығының дең-
гейі туралы мəлімет береді. Дегенмен, бұл бағдарламалар базалық, үлгілік сипатқа ие, сон-
дықтан оларды əрбір педагог жергілікті жағдай мен салт-дəстүрлерге орай өзгертулер мен 
толықтырулар енгізіп, өзгерте алады. Дене тəрбиесі мəселелерін шығармашылық тұрғыда 
шешуге, өзгермелі өмір жағдайында инновациялық процестер мен жаңашыл бағыттарды дер 
кезінде меңгере отырып, тəжірибеге сын көзбен қарап, дене тəрбиесі міндеттерін жүзеге асы-
руға белсенді, салауаттылық пен дене мəдениетін меңгерген маман даярлаудың маңыздылы-
ғы артуда.  

Дене тəрбиесін, жаңа технология мен озат тəжірибені ұлттық жəне жалпыадамзаттық 
құндылық қағидаларымен сабақтастыра зерттеу – бүгінгі күн талабынан туындап отырған 
педагогика ғылымының міндеттерінің бірі. Дене тəрбиесінің мəнін бүгінгі жаңа заман тала-
бына сəйкес қарастыру – бұл адамды өзі өмір сүрген ортаның жемісі ғана емес, сол ортадағы 
дене мəдениеті, адамгершілік қарым-қатынасы əрекетімен көрінетін субъект деп таны-
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луымен айқындалады. Қоғамның елеулі өзгерістерге түсуі, адамның мақсат-мұраттарына, 
тұрмыс-тіршілігі мен мінез-құлқына, сондай-ақ өзінің жеке басына да субъект ретінде өзгеріс 
енгізуде. Оның үстіне қоғамдағы салауаттылық, дене мəдениеті мен рухани құндылықтардың 
табиғаты, мəні, шығу тегі мен атқаратын қызметтері туралы жан-жақты зерттеу, дене тəрбие-
сін салауаттылық дене мəдениеті мəселесімен байланыста қарастыру қажеттігі біздің тақы-
рыбымыздың өзектілігін айқындай түседі [5]. 

5 Қорытынды 
Республикамыздағы білім беру саласында жəне əртүрлі қолдану салаларына байла-

нысты жаңа бағыттағы спорт, дене тəрбиесі жүйесі бойынша мамандарға деген сұраныстар-
дың артуы, оларды дайындаудағы білімділігі мен қабілеттілігі, біліктіліктің қазіргі талаптар-
ға сай болуы өте үлкен маңызды жұмыстарды атқаруды талап етеді жəне болашақ педагог-
тардың кəсіби даярлығын, білім стандартына, мазмұнына сай жетілдіру мəселелері көкей-
кесті мəселе болып отыр. Көрсетілген міндеттерді толық жүзеге асыру дене тəрбиесі жүйесі-
не тікелей байланысты. Дене тəрбиесін жүзеге асыру – денсаулықты нығайту, білім беру, да-
мыту, тəрбиелеу міндеттерін шешуге арналған педагогикалық жұмыстардың бірі бола оты-
рып, жеке тұлғаның денсаулық деңгейін арттыру, табиғи күш-қуатын нығайту, дене мүшеле-
рін гигиеналық негіздері мен дене-қозғалыс қабілеті мүмкіндіктеріне сай, өз бетінше қимыл-
қозғалыс жаттығуларын орындап, өзін-өзі үнемі дамытып, көңілді де сергек жүруге баулиды. 
Болашақ ұрпағымыздың денсаулығының мықтылығы, салауатты өмір сүруі мектеп мұғалімі-
нің жеке басымен оның жоғары оқу орнындағы теориялық жеке тəжірибелік дайындығының 
дəрежесіне тікелей байланысты. Осыған орай оқушылардың дене тəрбиесі жүйесін жүзеге 
асыру жұмыстарын ұйымдастыруға болашақ мұғалімдерді даярлау ісін кəсіби дайындықтың 
ажырамас бөлігі ретінде қарастыру керек. Дене тəрбиесі жəне спорт мамандары күрделі 
əлеуметтік міндеттерді шешуге араласумен бірге оқушылардың психологиялық ерекшелікте-
ріне сай, оқу-тəрбие міндеттерін шешуде олардың рухани жетекшісі де болуы тиіс. 
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АКАНОВ, Ш.К. 
ОЦЕНКА ПРИМЕНЕНИЯ НОВЫХ ТЕХНОЛОГИЙ НА ЗАНЯТИЯХ ФИЗИЧЕСКОЙ 

КУЛЬТУРЫ 
Изучение физической культуры посредством передового опыта и новых технологий, совме-

щая с правилами национальных и общечеловеческих ценностей – одна из задач педагогической науки. 
В соответствии с требованиями современного времени рассмотрение сущности физического воспи-
тания определяется признанием человека не только плода среды, в которой он жил, но и субъектом, 
выражающимся в деяниях физической культуры, нравственных отношений. В настоящее время, в 
соответствии с Законом Республики Казахстан «О религиозной деятельности и религиозных 
объединениях», проводится работа по совершенствованию законодательства, направленного на за-
щиту прав и свобод человека и гражданина, а также на защиту прав и свобод человека и гражда-
нина. Кроме того, необходимо всестороннее исследование о природе, сущности, происхождении и 
функциях здоровья, физической культуры и духовных ценностей в обществе, рассмотреть физичес-
кое воспитание учащихся в связи с проблемами здорового физического воспитания. В нашей стране 
конкурентоспособное образование – главная задача образования. Равенство стран в предыдущем 
ряду развития со степенью знаний – является основной целью образовательной политики страны. 
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Одним из предпосылок вхождения в число пятидесяти развитых стран является качественное и 
конкурентоспособное образование. В связи с этим, в этом направлении будут организованы основ-
ные принципы, задачи и пути обучения в вузах страны. 

Ключевые слова: технология, степень, субъект, воспитание, инновации, педагогика. 
 
AKANOV, S.K. 
ASSESSMENT OF THE APPLICATIONS OF NEW TECHNOLOGIES IN PHYSICAL EDUCATION 
Studying the physical culture through advanced experience and new technologies6 combining with 

the rules of national and universal human values is one of the tasks of pedagogical science. In accordance 
with the requirements of modern times, the consideration of the essence of physical education is determined 
by the recognition of a person not only the fruit of the environment in which he lived, but also the subject, 
expressed in the acts of physical culture, moral relations. Currently, in accordance with the law of the Re-
public of Kazakhstan «on religious activities and religious associations», work is being done to improve 
legislation aimed at protecting the rights and freedoms of man and citizen, as well as the rights and freedoms 
of man and citizen. In addition, it is necessary to conduct a comprehensive study of the nature, nature, origin 
and functions of health, physical culture and spiritual values in society, to consider the physical education of 
students in connection with the problems of healthy physical education.In our country, competitive education 
is the main task of education. Equality of countries in the previous series of development with the degree of 
knowledge is the main goal of the country's educational policy. One of the prerequisites for becoming one of 
the fifty developed countries is quality and competitive education. In this regard, in this direction will be 
organized the basic principles, objectives and ways of learning in the universities of the country. 

Key words: technology, degree, subject, education, innovation, pedagogy. 
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ПРОБЛЕМА СВЕРХЧЕЛОВЕЧЕСКОГО В НИЦШЕАНСКОЙ КАРТИНЕ МИРА 

 
Аннотация 

В рассматриваемой статье формулируются ключевые тезисы, 
объясняющие проблему сверхчеловеческого в ницшеанской картине мира. 
Актуальность данного исследования состоит в закономерно обусловленной 
предрекаемости появления сверхчеловека как продуцента критики морали 
декаданса.  

Целью исследования служит рассмотрение идеи сверхчеловека как 
комплексной междисциплинарной категории, включающей в себя религиозно-
философский, гуманистический и культурно-просветительский аспекты.  

Ключевые слова: Ницшеанство, сверхчеловек, воля, власть, свобода, 
имморализм. 
 




